
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000497 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de abril de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• COMUNICADO

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0058/2019, DE 30 DE AABRIL DE 2019.

• REPUBLICAÇÃO - PP 009/2019/SRP

• EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO N° 009/2018

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35E251F65921B0171CBE5FE9CB8C053F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000497 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de abril de 2019 Ano 4

Outros

 
 

 

 

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Bairro do Japão Paço Municipal, 2º andar 

Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

COMUNICADO 

O Pregoeiro do município de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas 

atribuições legais informa que em razão de questionamentos apresentados 

por licitantes quando da elaboração das propostas de preços remissivo ao 

Pregão Presencial 019/2019, cujo objeto é a aquisição de material de 

expediente, resolveu REPUBLICAR o referido edital ficando a nova data 

fixada em 14/05/2019, às 08h30, no mesmo local previsto anteriormente. 

Informa ainda o Pregoeiro que a republicação se deu em atinência ao 

disposto no art. 21, §4º da lei 8.666/93, uma vez que correção feita no edital 

implica em mudança que afeta a formulação das propostas.  

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições. 

 

Presidente Tancredo Neves, 30 de abril de 2019. 

Antônio Jorge Machado 

Pregoeiro 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B60E15D9F13FEEF9B2BCF91070113D3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000497 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000497 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de abril de 2019 Ano 4

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0058/2019, DE 30 DE AABRIL DE 2019. 
 

                                                  Concede Licença Prêmio ao servi-
dor municipal a seguir relacionado, 
identificando a secretaria lotada. 

                                                               
                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, e CONSIDERANDO-
SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, referente ao decênio 

ao servidor a seguir relacionado, lotada na Secretaria Municipal de Turismo Cultura, Esporte e 
Lazer respectivamente, com o período de concessão apresentando. 

 
Nº NOME DO SERVIDOR INÍCIO DE 

CONCESSÃO 
TÉRMINO DE 
CONCESSÃO 

SECRETARIA DE 
LOTAÇÃO 

01 Rita Maria Mascarenhas 
dos Santos 

02/05/2019 02/10/2019 Sec. Municipal de Tu-
rismo, Cultura, Espor-
te, Lazer e Eventos. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposi-

ções em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 30 de 
Abril de 2019. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B55678910EF7BF2350809021797FCF7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000497 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000497 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de abril de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

REPUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 009/2019/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, torna público que realizará 

PP 009/2019/SRP, em sua sede, no dia 13/05/2019, às 15:00h. Objeto: Fornecimento 

de material odontológico, para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde do 

município de Presidente Tancredo Neves. Edital disponível no site: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação, 

Presidente Tancredo Neves, 30/04/2019. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D801425CC2B816F1543CC219EBC28521

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000497 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000497 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de abril de 2019 Ano 4

Contrato

 
 
 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO N° 009/2018 
 
 
 
CONTRATADO: ELEILTON DA HORA SANTOS - EPP 
 
CNPJ: 03.118.388/001-18 
 
OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 009/2018, CUJO OBJETO É A EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL, DE 

FORMA DIFERENCIADA. PREVISTA NESTE INSTRUMENTO, PARTES INTEGRANTES DA 

INEXIGIBILIDADE N° 001/2018. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO I, C/C ART. 78, INCISO I 

DA LEI N° 8.666/93.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 30 DE ABRIL DE 2019. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35E251F65921B0171CBE5FE9CB8C053F


		2019-04-30T17:05:28-0300




